
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

 
AREA CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE n. 694 del 29-07-2024 (Numero Settoriale 74) 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA 
DI ULTERIORI 6 MESI DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE 
DIGITALE - B29F141B2B 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di luglio, nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 
Servizio dott.DOTT. Salvatore Sarpo nell’esercizio delle proprie funzioni, 
 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  
VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 
31.10.1997; 

  
VISTO il vigente Statuto comunale; 

  
VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  
VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020; 

  
adotta il presente provvedimento. 

  

Mario De Michele



 Determinazione AREA CONTABILE n. 694 del 29-07-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 121 del 31/03/2022 con la quale veniva 
determinato di: 

 Di prorogare, l’affidamento del servizio di comunicazione digitale al Sig. 
BORZACCHIELLO ANTONIO con sede legale in 81030 Cesa, Via Pellico n.1; 
P.IVA 04536360615, C.F.: BRZNTN91M17A512B,i servizi di social media 
marketing su esposti; 

 Di dare atto che il servizio in oggetto venga svolto in presenza, ad esclusione del 
sabato   dalle ore 09.00 alle ore 13.00 per la durata di 6 mesi     

 
CONSIDERATO l’affidamento del servizio sopracitato, prevede, tra l’altro: l’attività di 
supporto nella attività di comunicazione politica ed istituzionale dell’ente da svolgersi anche 
attraverso attività di grafica – marketing  - comunicazioni web e video streaming secondo le 
seguenti regole operative : 

 Dati forniti dal Comune per ogni tipo di comunicazione anche in forma verbale  

 Creazione a richiesta di banner web o di locandine per stampe cartacee 

 Riprese video streaming di tutti i consigli comunali e di ogni altro evento richiesto 

 Aggiornamento della pagina FB istituzionale e delle notizie sul sito istituzionale  

 Attività di web manager per profilo istituzionale su tutti i social media a semplice 
richiesta del comune 

 
Ravvisata la necessità da parte dell’ente di dover dare continuità al servizio sopracitato per 
ulteriori 6 mesi e che la spesa complessiva è di 3294,00 € al medesimo operatore economico 
Sig. Borzacchiello Antonio, con sede legale in 81030- Cesa (CE) ,Via Pellico n. 1 - P.Iva 
04536360615 – C.F.: BRZNTN91M17A512B, 
 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del Dlgs 36/2023  
 
Visti: 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e di servizi da eseguirsi in 
economia; 
• il Decreto Lgs.18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali"; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa espressi: 
 

Mario De Michele



 Determinazione AREA CONTABILE n. 694 del 29-07-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 
 

 Di prorogare l’affidamento del servizio di comunicazione digitale al Sig. 
BORZACCHIELLO ANTONIO con sede legale in 81030 Cesa, Via Pellico n.1 ;P.Iva 
04536360615, C.F.: BRZNTN91M17A512B,i servizi di social media marketing su esposti; 

 Di dare atto che il servizio in oggetto venga svolto in presenza, ad esclusione del sabato   
dalle ore 09.00 alle ore 13.00 per la durata di 6 mesi     

 Di dare atto che per la suddetta procedura è stato acquisito il cig: B29F141B2B 
 Di dare atto che la copertura delle spese relative all’affidamento del servizio in oggetto, 

ammontanti a complessivi euro € 3294,00 IVA inclusa, avverrà con imputazione al Capitolo 
1183/6 

 Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza 

 
 
 

 
 Il Responsabile dell’AREA CONTABILE 

 

 DOTT. Salvatore Sarpo 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 

Mario De Michele

Mario De Michele


